Assurer la construction par VMSO des Améliorations sur l'Immeuble identifiés aux 
présentes, soit la construction d'un Complexe de glaces de qualité supérieure 
suivant les plans conceptuels et le devis descriptif annexés au présentes comme 
Annexe 0.01 .01 à un coût de réalisation estimé à soixante-dix-neuf millions de 
dollars (79 000 000.00 $), à la satisfaction de la Ville ; 

Assurer la construction par VMSO des Stationnements suivant les modalités 
énoncées au présent Protocole mais ne comprenant pas l'obligation pour VMSO 
d'entretenir, de réparer, de maintenir ou de mettre à niveau le Stationnement en

[...]

2.00 AMÉLIORATIONS 

2.01 Engagements 

VMSO s'engage à réaliser toutes les Améliorations suivant les plans conceptuels 
et le devis descriptif dont les détails se retrouvent incorporés au présent Protocole 
à titre d'Annexe 0.01.01 à un coût de réalisation estimé à soixante-dix-neuf 
millions de dollars ( 79 000 000.00 $), à l'entière satisfaction de la Ville, et selon 
les termes, conditions et l'échéancier prévus au présent Protocole 
d'investissement. 

En plus des Améliorations, VMSO s'engage à faire exécuter les travaux pour la 
construction des Stationnements suivant les modalités énoncées au présent

[...]

gouvernementales, une partie du financement requis pour la réalisation de la 
construction des Améliorations et de la mise en place et de la gestion du 
Complexe. Aussi, VMSO s'engage donc à : 

a) obtenir un financement pour les fins de la réalisation de ce projet à un 
montant minimum de seize millions (16 000 000.00$) et, en conséquence, à 
participer au financement du projet, à utiliser et affecter à cette fin une 
somme à une hauteur d'au moins seize millions (16 000 000.00$), sous 
réserve de l'application de l'article 6.02 concernant la réalisation d'économie 
de coûts possible. Cette somme devra servir exclusivement au paiement des 
dépenses admissibles directement liées à la construction des Améliorations 
du projet visé par le présent Protocole;

[...]

Cette partie du financement par VMSO devra se faire à 
l'exclusion de toute forme de garantie financière pouvant être exigée de la 
Ville, dont notamment mais non limitativement, de tout cautionnement de 
prêt pouvant être requis à cette fin ; 

c) en plus de la somme minimale de seize millions (16 000 000.00$) 
susmentionnée que devra financer VMSO, celle-ci devra également assumer 
le financement de tout dépassement de coût du projet, tel que stipulé à la 
clause 6.00 du présent Protocole d'investissement, à l'exclusion de toute 
participation de la Ville à cet effet. 

d) assumer tous les Frais d'exploitation du Complexe. 

3.02 Engagement de la Ville 

La Ville assumera le financement du coût de construction des Améliorations 
jusqu'à un maximum de soixante-trois millions de dollars (63 000 000.00$), cette 
somme étant financée, notamment, à même l'obtention d'une subvention de 
l'ordre de vingt-six millions cinq cent mille dollars (26 500 000.00$) du 
gouvernement du Québec. 

Sauf pour ce qui est prévu aux clauses 5.00 et 6.00 du présent Protocole 
d'investissement, il est entendu que la Ville n'assumera aucune somme 
supplémentaire liée au Complexe, plus particulièrement à la construction des

[...]

VMSO ne peut faire aucune construction, ouvrage ou plantation qui compromet 
l'existence de l'Immeuble cédé ou de mettre en danger les droits de la Ville. 

VMSO, sans limiter la généralité de ce qui précède, s'engage à maintenir et à utiliser de 
manière diligente une réserve cycle de vié cumulative de huit million sept cent 
cinquante mille dollars (8 750 000.00$), laquelle représente une somme moyenne de 
trois cent cinquante mille dollars (350 000.00$) annuellement. 

VMSO s'engage à verser et à maintenir ainsi dans un · compte bancaire la somme 
annuelle prévue à l'Annexe 14.00 à titre de réserve cycle de vie. Chaque somme 
indiquée à ce sujet dans l'Annexe 14.00 sera ainsi versée annuellement dans un